ODGOVORI NA VPRAŠANJA JR REVITAL OPO 2026

6. V občini imamo nekdanjo tovarno ______, ki že cca. 10 let ne deluje in propada, lastnik je podjetje _______ d.o.o.. Zanima nas sledeče, pod 3. točko navajate, da je upravičen strošek tudi nakup parcele in objekta, pod 4. točko, kjer so pogoji pa piše, da mora biti občina že lastnik objekta pred oddajo prijave na razpis? Ali lahko občina s sredstvi iz razpisa odkupi objekt, ga uredi ter revitalizira, ali mora biti že v lasti občine in so sredstva namenjena le za revitalizacijo oz. ureditev?

Odgovor: 

Občina mora biti že pred oddajo vloge lastnica objekta. Občina lahko z lastnimi sredstvi najkasneje do oddaje vloge kupi zemljišče z objektom. Tak strošek je lahko načeloma upravičen do sofinanciranja in bi bil občini – ob upoštevanju razpisnih pogojev – praviloma povrnjen v primeru sklenitve pogodbe o sofinanciranju. Opozoriti je potrebno tudi na to, da mora biti za obnovo objekta pravnomočno gradbeno dovoljenje (če je le-to v skladu z zakonodajo potrebno) pridobljeno najkasneje do oddaje vloge na javni razpis.

7. Na zapuščenem objektu površine 1200 m2 v občinski lasti  želimo prenoviti streho in nameniti javni uporabi cca. 300 m2. Ali je v tem primeru obnova strehe v celoti upravičen strošek? V kolikor se gleda samo sorazmerni del, me zanima ali bi bili upravičeni do celotnega sofinanciranja obnove strehe mogoče v primeru ureditve celotne etaže pod površino strehe (samo enega nadstropja)?

[bookmark: _Hlk216776729]Odgovor: 

Menimo, da je v tem primeru edino smiselna celovita obnova dela objekta (kot neka samostojna, zaključena faza), pri čemer kot upravičen strošek strehe lahko upoštevamo le sorazmerni del strehe, ki pritiče obnovljenemu delu objekta. Smatramo, da obnova celotne etaže pod površino strehe ne sledi predmetu in cilju javnega razpisa. 

8. V prejšnjih razpisih je obstajal pogoj, da lahko določena občina samo enkrat koristi ta razpis. V našem primeru je Občina _____ koristila ta razpis za obnovo ______ domačije. Vendar tega pogoja v novem razpisu ne vidim več. Rada bi vprašala, če se lahko občina ponovno prijavi z novim projektom?

Odgovor: 

En prijavitelj lahko v okviru tega javnega razpisa odda le eno vlogo za pridobitev nepovratnih sredstev. Gre za nov razpis, z novimi razpisnimi pogoji, zato lahko za nov projekt, v kolikor izpolnjujete vse pogoje, oddate ustrezno vlogo. Ne morete pa na razpisu kandidirati z enakim projektom, za katerega ste sredstva že prejeli v okviru razpisa JR REVITAL OPO 2025 (razen v primeru, da ste sredstva pridobili za samostojno fazo nekega projekta).

9. Občina _______ se na vas obrača s prošnjo za pojasnilo glede razlage temeljnega pogoja v zadevi javnega razpisa Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026, ki se nanaša na status zapuščenosti objekta. 

Naša situacija je specifična in terja natančno opredelitev pojma "objekt" za namene prijave. Predmet naše investicije je glavni del stavbe v izmeri približno 900 m², ki je v 100 % lasti Občine Ravne na Koroškem. Ta del stavbe je v celoti in dolgotrajno zapuščen, prazen in nefunkcionalen. K tej glavni stavbi se fizično stika prizidek, ki predstavlja funkcionalno in bivanjsko povsem samostojno stanovanjsko enoto v izmeri cca. 70 m². Ta enota je v zasebni lasti, je v redni uporabi, ima lasten vhod in svojo hišno številko.

Kljub očitni fizični in funkcionalni ločenosti sta obe enoti (glavna stavba in prizidek) v evidencah GURS vodeni pod enotno identifikacijsko številko (ID znaka stavbe). Edina solastniška povezava med obema deloma, poleg nujnih skupnih delov kot sta streha in fasada, je solastnina na prostoru plinske postaje (10 m2).
 
1.  Ali se lahko za namene predmetnega javnega razpisa kot zapuščen objekt" šteje glavni del stavbe (900 m² v lasti občine), ki je v celoti zapuščen, čeprav se ga fizično drži prizidek z naseljeno stanovanjsko enoto, pri čemer sta obe enoti administrativno vodeni pod isto ID številko stavbe?
 
2.  Ali Občina Ravne na Koroškem s prijavo svojega zapuščenega dela stavbe (glavnega objekta) izpolnjuje temeljni pogoj razpisa glede statusa zapuščenosti?

Odgovor: 

[bookmark: _Hlk216786979]Ad 1: Glede na podatke, ki so razvidni iz vprašanja samega, ocenjujemo, da je odgovor »da«. Seveda bomo o upravičenosti projekta do sofinanciranja lahko presojali le na podlagi celovite vloge, ki jo boste predložili v okviru javnega razpisa. Seveda lahko upravičeni stroški nastanejo le v okviru objekta (ter pripadajočih zemljišč), ki je v 100-odstotni lasti občine. Le-to mora biti ustrezno razvidno iz same vloge.

Ad 2: Odgovor je enak predhodnemu odgovoru.

10. Prosila bi za pojasnilo, kako dokazati, da se občinski objekt, ki je predmet prijave, nahaja v vaškem jedru. Ali lahko to dokazujemo opisno (v vlogi in investicijski dokumentaciji) ali je za to potrebno pridobiti kakšna mnenja, izpise iz OPN, mnenje ZRSVN in podobno?

Odgovor: 

O tem bomo presojali na podlagi utemeljitve v Obrazcu 4 ter v ostali dokumentaciji vloge na javni razpis. Pri tem bomo upoštevali zapisano pri merilu 1 na strani 22 v razpisni dokumentaciji. V kolikor boste svoje utemeljitve lahko podkrepili še s kakšnimi mnenji ipd., toliko boljše, saj bo potem presoja lažja.

11. Za občino pripravljamo vlogo za prijavo na Javni razpis Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026. Občina bo v okviru Javni razpis Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026  projekta obnovila objekt nedokončan objekt, ki propada in uredila njegovo okolico. V objektu je v pritličju predvidena restavracija, v nadstropju pa ostale dejavnosti, ki jih želi občina umestiti v objekt. Občina bo pritličje oddala v najem izbranemu gostinskemu ponudniku skladno z ZNJ-3. Zanima nas ali gostinsko dejavnost lahko štejemo za eno izmed dejavnosti, ki nam prinaša točke skladno z merili javnega razpisa?

Odgovor: Da.

12. Zanima nas pojasnilo pogoja »V obdobju zadnjega leta, šteto za nazaj od dne objave javnega razpisa, prijavitelj nima neporavnanih zapadlih finančnih obveznosti iz naslova obveznih dajatev in drugih denarnih nedavčnih obveznosti v skladu z zakonom, ki ureja finančno upravo, ki jih pobira davčni organ (v višini 50 eurov ali več na dan oddaje vloge).« Zanima nas, ali se poravnanost preverja samo na dan oddaje vloge ali gre za preverjanje pogoja na vsak izmed posameznih dni v zadnjem letu?

Odgovor: Zadeva se preverja za obdobje zadnjega leta, šteto za nazaj od dne objave javnega razpisa. Ne za vsak posamezen dan v tem letu, temveč za celotno obdobje.

13. Imamo vprašanje k Javnemu razpisu Revitalizacija objektov javne infrastrukture na obmejnih problemskih območjih za leto 2026.

Situacija je naslednja: občina je izključni lastnik objekta. Objekt je etažiran - ima urejeno etažno lastnino, vzpostavljeno z namenom jasne lastniške in funkcionalne razmejitve posameznih delov objekta. Del objekta je trenutno oddan v najem in je tako trenutno v uporabi, medtem ko drugi del etažne lastnine ni v uporabi. 
 
Zanima nas, ali se lahko občina v okviru javnega razpisa prijavi izključno z delom etažne lastnine, ki ni v uporabi, pri čemer so vse projektne aktivnosti, investicija in stroški vezani zgolj na ta del objekta in ne posegajo v dele, ki so predmet najemnih razmerij.

Odgovor: Ne, predmet javnega razpisa ni obnova oz. revitalizacija objektov, ki so deloma ali v celoti v funkciji oziroma v katerih se dejavnost(i) že izvaja(jo), temveč zgolj objektov, ki so zapuščeni, propadajoči in v katerih se trenutno ne izvaja nobena dejavnost, storitev ali funkcija. Glede na to, da je del objekta v uporabi (se oddaja v najem), projekt ni skladen z navedenim pogojem javnega razpisa.
